

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Landbruget Klejsgaard ApS

Klejsgårdvej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 37 77 43 59

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/05 2022

---

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Landbruget Klejsgaard ApS  
Klejsgårdvej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 37 77 43 59  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 25. maj 2016  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder planteavl, bortforpagtning af jord, udlejning af staldanlæg og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 758.535, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 11.607.437.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.499.078</b>	<b>(517.251)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>0</u>	<u>(55.304)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.499.078</b>	<b>(572.555)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(538.649)	(478.882)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(68.371)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>960.429</b>	<b>(1.119.808)</b>
Finansielle indtægter	3	79.187	78.531
Finansielle omkostninger	4	<u>(747.577)</u>	<u>(753.710)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>292.039</b>	<b>(1.794.987)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>466.496</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>758.535</u></b>	<b><u>(1.794.987)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>758.535</u>	<u>(1.794.987)</u>
		<b><u>758.535</u></b>	<b><u>(1.794.987)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		19.693.577	17.882.884
Jord		14.698.736	14.698.736
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>80.080</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>34.392.313</u></b>	<b><u>32.661.700</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>3.717.470</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.717.470</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>38.109.783</u></b>	<b><u>32.661.700</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.849.767	7.290.968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.805.808	3.614.602
Andre tilgodehavender		18.885	18.698
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.191</u>	<u>121.315</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.699.651</u></b>	<b><u>11.045.583</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>26.401</u></b>	<b><u>1.366.634</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.726.052</u></b>	<b><u>12.412.217</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>45.835.835</u></b>	<b><u>45.073.917</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		877.085	877.085
Reserve for dagsværdi af sikring		(1.199.367)	(1.677.010)
Overført resultat		<u>11.879.719</u>	<u>11.121.184</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.607.437</u></b>	<b><u>10.371.259</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.745.752</u>	<u>2.077.528</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.745.752</u></b>	<b><u>2.077.528</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.484.195	20.655.443
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	1	<u>1.537.650</u>	<u>2.150.013</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>22.021.845</u></b>	<b><u>22.805.456</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	172.558	159.000
Kreditinstitutter		1.156.249	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.647	173.796
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.826.615	4.083.915
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.578.497	3.033.972
Anden gæld		353.419	2.103.699
Periodeafgrænsningsposter		<u>235.816</u>	<u>265.292</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.460.801</u></b>	<b><u>9.819.674</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>32.482.646</u></b>	<b><u>32.625.130</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>45.835.835</u></b>	<b><u>45.073.917</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Finansielle instrumenter	11		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk- somheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Reserve for dagsværdi af sikring</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	877.085	(1.677.010)	11.121.184	10.371.259
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	612.363	0	612.363
Årets resultat	0	0	0	758.535	758.535
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(134.720)	0	(134.720)
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>877.085</b>	<b>(1.199.367)</b>	<b>11.879.719</b>	<b>11.607.437</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Afledte finansielle instrumenter</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>(2.150.013)</u>	<u>(2.214.195)</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>612.363</u>	<u>64.182</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>(1.537.650)</u>	<u>(2.150.013)</u>
<p>Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretaget på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.</p>		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	42.898
Pensioner	0	6.022
Andre omkostninger til social sikring	0	3.384
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>3.000</u>
	<b>0</b>	<b>55.304</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	79.000	68.000
Andre finansielle indtægter	<u>187</u>	<u>10.531</u>
	<b>79.187</b>	<b>78.531</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	87.200	20.000
Andre finansielle omkostninger	<u>660.377</u>	<u>733.710</u>
	<b><u>747.577</u></b>	<b><u>753.710</u></b>

### 5 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	(70.512)	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(395.984)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(466.496)</u></b>	<b><u>0</u></b>

2021

kr.

2020

kr.

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Jord</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2021	20.781.899	13.574.269	80.080
Tilgang i årets løb	2.269.262	0	0
Overførsler i årets løb	<u>80.080</u>	<u>0</u>	<u>(80.080)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>23.131.241</u>	<u>13.574.269</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.899.015	0	0
Årets afskrivninger	<u>538.649</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.437.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>19.693.577</u></b>	<b><u>14.698.736</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.425.414	2.543.917
Periodisering energitilskud	(51.879)	(58.364)
Skattemæssigt underskud	(627.783)	(804.008)
	<u><b>1.745.752</b></u>	<u><b>2.077.528</b></u>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2021</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	20.814.443	20.656.753	172.558	19.754.623
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	<u>2.150.013</u>	<u>1.537.650</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>22.964.456</b></u>	<u><b>22.194.403</b></u>	<u><b>172.558</b></u>	<u><b>19.754.623</b></u>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klejsgaard A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.657 t.kr. (31. december 2020: 20.814 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 34.392 t.kr. (31. december 2020: 32.662 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 5.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

### 11 Finansielle instrumenter

Til afdækning af renterisiko vedrørende variabel forrentet prioritetslån på 20.657 t.kr. (31. december 2020: 20.814 t.kr.) er der indgået renteswapskontrakter. Nettoværdien de indgåede renteswapskontrakter udgør 1.538 t.kr. pr. 31. december 2021 (31. december 2020: 2.150 t.kr.), som er indregnet under anden gæld og modregnet i egenkapitalen under regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi.